recurso desde las 00:00 horas del 1 de julio de 2013 hasta 
el 30 de junio de 2014, en el área marítima comprendida 
desde el extremo norte del dominio marítimo del Perú y 
los 06°00’ Latitud Sur. Asimismo, se establece el Límite 
Máximo de Captura Total Permisible (LMCTP) en treinta y 
ocho mil novecientos cincuenta y siete (38 957) toneladas;

Que, la precitada Resolución Ministerial, en su artículo 
3, dispone que el Régimen Provisional de Pesca del recurso 
Merluza (Merluccius gayi peruanus) establecido por dicha 
Resolución Ministerial se rige por sus propias disposiciones,

[...]

a la comunicación y recomendaciones del IMARPE, 
recomienda, respecto de las actividades extractivas del 
recurso jurel (Trachurus murphyi) para la fl ota industrial, 
autorizar la extracción del remanente de la cuota fi jada 
en el presente año, esto es cincuenta y tres mil ciento 
cuatro (53 104) toneladas y, respecto del recurso caballa 
(Scomber japonicus peruanus), establecer una nueva cuota 
para la fl ota industrial que ascendería, precautoriamente, 
a veinte seis mil (26 000) toneladas, correspondiente al 
período setiembre – diciembre 2013 teniendo en cuenta 
el desarrollo de actividades extractivas artesanales del 
citado recurso; 

Con el visado del Viceministro de Pesquería, de los 
Directores Generales de Políticas y Desarrollo Pesquero,

[...]

por Resolución Ministerial N° 077-2013-PRODUCE y 
Resolución Ministerial N° 161-2013-PRODUCE, del 16 de 
setiembre al 31 de diciembre de 2013.

1.1 Las actividades extractivas, en el caso del recurso 
jurel (Trachurus murphyi), no podrán superar el saldo del 
límite de captura, que asciende a cincuenta y tres mil 
ciento cuatro (53 104) toneladas.

1.2 La actividades extractivas en el caso del recurso 
caballa (Scomber japonicus peruanus) no podrán 
superar el límite de captura que se establece en 
veintiséis mil (26 000) toneladas.

Una vez cumplido el límite de captura para cada 
recurso, el Ministerio de la Producción suspenderá 
las actividades extractivas, a través de la Resolución 
Ministerial correspondiente.

Artículo 2°.- El Instituto del Mar del Perú – IMARPE,

[...]

comunidad.

El solicitante señaló que el tío de dicha autoridad labora 
en el área de servicios de agua potable y alcantarillado 
de la Municipalidad Distrital de Paramonga desde el año 
2012 al presente, habiéndose desembolsado, a la fecha, 
las sumas de S/. 11 230,00 (once mil doscientos treinta 
00/100 nuevos soles) y S/. 150,00 (ciento cincuenta 
00/100 nuevos soles). Asimismo, señala que el referido 
regidor y su tío tienen el mismo domicilio, y para acreditar 
estos hechos adjunta como documentales la partida de 
nacimiento y el reporte de consulta en línea del Reniec

[...]

2000, 2001, y durante los meses de junio y julio de 2009, ha 
prestado servicios para la entidad edil, en forma temporal, 
en el desarrollo, mantenimiento, reparación, renovación 
y mejora de tuberías de agua y alcantarillado, y que si 
bien aparece en la página de proveedores del Estado 
con el pago de S/. 11 230,00 (once mil doscientos treinta 
00/100 nuevos soles) es porque este corresponde al total 
de los pagos percibidos por los servicios prestados, y que 
si fi gura como proveedor en el año 2013 es debido a que 
el pago de S/. 150,00 (ciento cincuenta 00/100 nuevos 
soles) corresponde a los servicios prestados desde el 26

[...]

comprobantes de pago y recibos por honorarios, por 
los periodos 10 a 16 de abril de 2012 (fojas 77 a 79), 
29 de mayo a 11 de junio de 2012 (fojas 80 a 83), 26 
de junio a 2 de julio de 2012 (fojas 84 a 86) y 26 a 
31 de diciembre de 2012 (fojas 56 a 58), por un monto 
de S/. 1 270,00 (un mil doscientos setenta con 00/100 
nuevos soles), suma que, conforme se advierte del 
reporte de proveedores del Portal de Transparencia 
económica del Ministerio de Economía y Finanzas (foja 
28), difi ere del monto por el que dicha persona habría 
contratado con la Municipalidad Distrital de Paramonga